
 

 

На основании распоряжения МО СО от 30.08.2024 № 933-р «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Самарской области в 

2024/25 учебном году», приказываю:                                                                                                                                                                                              

1. Утвердить:  

1.1. Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по образовательным предметам: физика, биология, химия, 

астрономия, математика и информатика на платформе «Сириус. Курсы» 

(Приложение 1). 

1.2. Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по образовательным предметам: иностранный язык 

(английский, немецкий), география, искусство (мировая художественная культура), 

история, литература, обществознание, Основы безопасности и защиты Родины, 

право, русский язык (4-11классы), экология, экономика, физическая культура, труд 

(технология) на территории образовательной организации (Приложение № 2). 

      

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 06 сентября 2024 года №120-од 

 

Об утверждении 

апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников   в 2024-2025 учебном году 



2. Контроль исполнения данного приказа возложить на Пантелееву Л.М., 

начальника отдела развития образования СВУ МО СО. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Петрова 88465623246 

Чекмасова 88465621647 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу СВУ МО СО  

от 06.09.2024 № 120-од       

 

О составе апелляционной комиссии                                                                              

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по образовательным 

предметам: физика, биология, химия, астрономия, математика и информатика на 

платформе «Сириус. Курсы» в 2024-2025 учебном году 

 

Физика 

1. Пантелеева Л.М., начальника отдела развития образования СВУ МО СО, 

председатель апелляционной комиссии; 

2. Чекмасова В.И., педагог-библиотекарь ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ», 

член апелляционной комиссии; 

3. Архирейская Т.Г., учитель физики ГБОУ гимназии им. С.В.Байменова 

города Похвистнево, член апелляционной комиссии;  

4. Душаева М.Н., учитель физики    ГБОУ СОШ им. Н.С.Доровского с. 

Подбельск, член апелляционной комиссии;   

5. Сафиуллина Л.Б., учитель физики и математики ГБОУ СОШ № 2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. Клявлино, член апелляционной комиссии. 

 

Биология 

1. Пантелеева Л.М., начальника отдела развития образования СВУ МО СО, 

председатель апелляционной комиссии; 

2. Чекмасова В.И., педагог-библиотекарь ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ», 

член апелляционной комиссии; 

3.  Фомина Л.О., учитель биологии ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево, 

член апелляционной комиссии; 

4. Пичугина С.И., учитель биологии ГБОУ гимназии им.С.В.Байменова 

города Похвистнево, член апелляционной комиссии; 

5. Иванова Е.Г., учитель биологии ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино, член апелляционной комиссии. 

 

Химия 

1. Пантелеева Л.М., начальника отдела развития образования СВУ МО СО, 

председатель апелляционной комиссии; 

2. Чекмасова В.И., педагог-библиотекарь ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ», 

член апелляционной комиссии; 

3. Иванова Е.Г., учитель химии и биологии ГБОУ СОШ №2 им. В. 

Маскина, член апелляционной комиссии; 

4. Соловьева Е. В., учитель химии ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина, член 

апелляционной комиссии; 

 



 

 

 

 

 

5. Гилязова Г.Х., учитель химии  ГБОУ  СОШ № 3  города Похвистнево, 

член апелляционной комиссии. 

Астрономия 

1. Пантелеева Л.М., начальника отдела развития образования СВУ МО СО, 

председатель апелляционной комиссии; 

2. Чекмасова В.И., педагог-библиотекарь ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ», 

член апелляционной комиссии; 

3. Филиппова А. Ю. учитель физики ГБОУ СОШ № 1 города Похвистнево, 

член апелляционной комиссии; 

4. Ванькова А.Г., учитель физика ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино, член апелляционной комиссии; 

5. Морозова   Т.Н., учитель физики ГБОУ СОШ № 3  города Похвистнево, 

член апелляционной комиссии. 

 

 Математика 

1. Пантелеева Л.М., начальника отдела развития образования СВУ МО СО, 

председатель апелляционной комиссии; 

2. Чекмасова В.И., педагог-библиотекарь ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ», 

член апелляционной комиссии; 

3. Бурякова В.Н., учитель математики ГБОУ ООШ с.  Малое Ибряйкино. 

член апелляционной комиссии; 

4. Адякина В.С., учитель математики ГБОУ лицей (экономический) с. 

Исаклы. член апелляционной комиссии; 

5. Шамсутдинова Р.Х., учитель математики ГБОУ СОШ с. Камышла, член 

апелляционной комиссии. 

 

Информатика  

1. Пантелеева Л.М., начальника отдела развития образования СВУ МО СО, 

председатель апелляционной комиссии; 

2. Чекмасова В.И., педагог-библиотекарь ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ», 

член апелляционной комиссии; 

3. Щенева Ю.В., учитель информатика ГБОУ СОШ с.Среднее Аверкино, 

член апелляционной комиссии. 

4. Александров А.В., учитель информатики ГБОУ гимназии им. С.В. 

Байменова города Похвистнево, член апелляционной комиссии; 

         5.   Илехметов А.Ю., учитель информатики ГБОУ ООШ с.Малое Ибрякино, 

член апелляционной комиссии. 

 

 



Приложение 2 

к приказу СВУ МО СО  

от 06.09.2024 № 120-од       

 

Состав апелляционной комиссии 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по иностранному языку (английский, немецкий), географии, 

искусству (мировая художественная культура), истории, литературе, 

обществознанию, Основам безопасности и защиты Родины, праву, 

русскому языку, экологии, экономике, физической культуре, 

труду (технологии) в 2024-2025 учебном году 

 

Иностранный язык (английский, немецкий) 

1. Пантелеева Л.М., начальника отдела развития образования СВУ МО СО, 

председатель апелляционной комиссии; 

2. Ахмедова Д.В., учитель английского языка ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова 

с. Старопохвистнево, член апелляционной комиссии; 

3. Веденина Г.Н., учитель английского языка ГБОУ лицей (экономический) с. 

Исаклы, член апелляционной комиссии; 

4. Семенова О.Д., учитель английского языка Резяпкинского филиала ГБОУ 

СОШ № 2 им. В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино, член апелляционной 

комиссии; 

5. Сулейманова Г.Г., учитель иностранного языка ГБОУ ООШ с.Малый 

Толкай, член апелляционной комиссии; 

6. Кабанова Е.А., учитель немецкого языка ГБОУ СОШ № 1 города 

Похвистнево, член апелляционной комиссии. 

 

География 

1. Пантелеева Л.М., начальника отдела развития образования СВУ МО СО, 

председатель апелляционной комиссии; 

2. Нестерова И.М., учитель географии ГБОУ СОШ № 1 города Похвистнево, 

член апелляционной комиссии; 

3. Стерликова О.Ю., учитель географии ГБОУ СОШ им.  Н.Т. Кукушкина с. 

Савруха, член апелляционной комиссии; 

4. Суркова Т.А., учитель географии БОУ СОШ № 2 им. В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино, член апелляционной комиссии; 

5. Царегородцева В.А., учитель географии ГБОУ СОШ им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы, член апелляционной комиссии. 

 

Искусство (мировая художественная культура) 

         1.    Пантелеева Л.М., начальника отдела развития образования СВУ МО СО, 

председатель апелляционной комиссии; 

 2.     Бугранова Г.И., учитель рисования и черчения ГБОУ гимназии им. С.В.   

Байменова города Похвистнево, член апелляционной комиссии; 



 

 

3.     Власова О.В., учитель изобразительного искусства ГБОУ СОШ №7 города 

Похвистнево, член апелляционной комиссии; 

 4.    Кириллова С.А., учитель рисования ГБОУ СОШ им.М.К.Овсянникова с. 

Исаклы, член апелляционной комиссии; 

       5.    Сомова Е.А., учитель рисования ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина ж. -д. ст 

Клявлино, член апелляционной комиссии. 

 

Литература 

1. Пантелеева Л.М., начальника отдела развития образования СВУ МО СО, 

председатель апелляционной комиссии; 

2. Гудкова Т.А., учитель русского языка и литературы ГБОУ гимназии им.  

С.В.Байменова города Похвистнево, член апелляционной комиссии; 

3. Полякова Е.И., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. Исаклы, член апелляционной комиссии; 

4. Алякина Е.П., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ № 2 им. 

В. Маскина   ж.-д. ст. Клявлино, член апелляционной комиссии; 

5. Хатунцева З.В., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево, член апелляционной комиссии. 

 

История 

1. Пантелеева Л.М., начальника отдела развития образования СВУ МО СО, 

председатель апелляционной комиссии; 

2. Михайлова Е.М., учитель истории ГБОУ СОШ № 2 им. В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино, член апелляционной комиссии; 

3. Малкина Т.Н., учитель истории и обществознания ГБОУ гимназии им. 

С.В.Байменова   города Похвистнево, член апелляционной комиссии; 

4.  Попатенко Н.И., учитель истории ГБОУ им.М.К.Овсянникова СОШ с. 

Исаклы, член апелляционной комиссии; 

5. Ахтямова   З.Р., учитель истории ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. 

Старопохвистнево, член апелляционной комиссии. 

 

Обществознание 

1. Пантелеева Л.М., начальника отдела развития образования СВУ МО СО, 

председатель апелляционной комиссии; 

2. Акимова Р. Р., директор ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ», член 

апелляционной комиссии; 

3. Малкина Т.Н., учитель обществознания ГБОУ гимназии им. С.В. 

Байменова города Похвистнево, член апелляционной комиссии; 

4. Попатенко Н.И., учитель истории ГБОУ СОШ им.М.К.Овсянникова с. 

Исаклы, член апелляционной комиссии; 

5. Албарова Н.О., учитель истории и обществознания ГБОУ СОШ № 2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино, член апелляционной комиссии. 

 



Основы безопасности и защиты Родины 

 1.    Пантелеева Л.М., начальника отдела развития образования СВУ МО СО, 

председатель апелляционной комиссии; 

 2.    Андреев А.Б., учитель ОБЖ ГБОУ СОШ с. Кротково, член апелляционной 

комиссии; 

 3.   Потапова М.А., учитель ОБЖ ГБОУ гимназии им. С.В.Байменова города 

Похвистнево, член апелляционной комиссии; 

 4.   Жиряков В.Е., учитель ОБЖ ГБОУ СОШ им. М.К Овсянникова с. Исаклы, 

член апелляционной комиссии; 

 5.  Семенов С.В., учитель ОБЖ ГБОУ СОШ № 2 им. В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино, член апелляционной комиссии. 

 

Право 

1. Пантелеева Л.М., начальника отдела развития образования СВУ МО СО, 

председатель апелляционной комиссии; 

2. Бодяжин Н.А., учитель права ГБОУ гимназии им. С.В.Байменова города 

Похвистнево, член апелляционной комиссии; 

3. Малкина Т.Н., учитель права ГБОУ гимназии им. С.В.  Байменова города 

Похвистнево, член апелляционной комиссии; 

4.     Назаров С.Н., директор   ГБОУ СОШ № 7 города Похвистнево, член 

апелляционной комиссии; 

5.     Селиверстова С.М., учитель истории ГБОУ лицей (экономический) с. 

Исаклы, член апелляционной комиссии. 

 

Русский язык 

1. Пантелеева Л.М., начальника отдела развития образования СВУ МО СО, 

председатель апелляционной комиссии; 

2. Краснов А.А., методист ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ», член 

апелляционной комиссии; 

3. Гудкова Т.А., учитель русского языка и литературы ГБОУ гимназии им.  

С.В. Байменова города Похвистнево, член апелляционной комиссии; 

4. Измайлова С.Н., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ № 2 

им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино, член апелляционной комиссии; 

5. Трошкина Л.М., учитель русского языка и литературы ГБОУ лицей 

(экономический) с. Исаклы, член апелляционной комиссии. 

 

Экология 

1. Пантелеева Л.М., начальника отдела развития образования СВУ МО СО, 

председатель апелляционной комиссии; 

2. Савельев С.И., учитель биологии ГБОУ СОШ им. А.М. Шулайкина с. 

Старый Аманак, член апелляционной комиссии; 

3. Пичугина С.И., учитель биологии ГБОУ гимназии им.С.В.Байменова 

города Похвистнево, член апелляционной комиссии; 

4. Фомина Л.О., учитель биологии ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево, 

член апелляционной комиссии; 



5. Якупова С.Н., учитель биологии ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино, член 

апелляционной комиссии. 

 

Экономика  

1. Пантелеева Л.М., начальника отдела развития образования СВУ МО СО, 

председатель апелляционной комиссии; 

2. Малкина Т.Н., учитель   обществознания    ГБОУ гимназии им. С.В.  

Байменова города Похвистнево, член апелляционной комиссии;  

3. Шишкина Е.В., учитель обществознания, ГБОУ СОШ № 1 города 

Похвистнево, член апелляционной комиссии;  

4. Гольцов С.С., учитель обществознания ГБОУ СОШ им.М.К.Овсянникова 

с. Исаклы, член апелляционной комиссии;  

5. Попатенко Н.И., учитель истории и обществознания ГБОУ СОШ 

им.М.К.Овсянникова с. Исаклы, член апелляционной комиссии.  

 

  Физическая культура 

1. Пантелеева Л.М., начальника отдела развития образования СВУ МО СО, 

председатель апелляционной комиссии; 

2. Ахтеряков В.Н., учитель физической культуры ГБОУ СОШ с. Среднее 

Аверкино, член апелляционной комиссии; 

3. Потапова М.А., учитель   физической культуры ГБОУ гимназии им. 

С.В.Байменова   города Похвистнево, член апелляционной комиссии; 

4. Кудряшова Т.С., учитель физической культуры ГБОУ СОШ им. 

М.К.Овсянникова с.Исаклы, член апелляционной комиссии; 

5. Байгушев С.В., учитель физической культуры ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина 

ж.-д. ст. Клявлино, член апелляционной комиссии. 

 

Труд (технология) 

1. Пантелеева Л.М., начальника отдела развития образования СВУ МО СО, 

председатель апелляционной комиссии; 

2. Кастаргина З.Х., учитель технологии ГБОУ СОШ им. Н.Т.Кукушкина с 

Савруха, член апелляционной комиссии;   

3. Моторин И.М. учитель технологии ГБОУ СО им.М.К.Овсянникова с. Исаклы, 

член апелляционной комиссии; 

4. Спиридонова О.Г., учитель технологии ГБОУ СОШ № 1 города Похвистнево, 

член апелляционной комиссии; 

5. Нардед С.М., учитель технологии ГБОУ СОШ с. Кротково, член 

апелляционной комиссии; 

6. Спиридонов О.Л., учитель технологии ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево, 

член апелляционной комиссии; 

7. Мухаметзянов Р.С., учитель технологии ГБОУ СОШ им. А.М. Шулайкина с. 

Старый Аманак,  член апелляционной комиссии. 

 

 


